
OJIŠŤOVNA
centrála m

Dohoda o pojistném plnění

uzavřená mezi

Českou pojišťovnou a.s., se sídlem Praha 1, Spálená 16, IČO: 452 72 956, zapsanou 

v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou B 1464, 
zastoupenou Mgr. Martinem Flajšarem, ředitelem, a JUDr. Jaroslavou Nožičkovou, 
senior manažerem 

dále jen „pojistitel"

a

Olomoucký kraj, se sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, 
IČO: 60609460, zastoupený hejtmanem Olomouckého kraje, Ladislavem Oklešťkem 

dále jen „pojištěný"

I.

Pojistnou smlouvou č. 706-58419-18 je u pojistitele pojištěna povinnost pojištěného 
k náhradě škody vzniklé v souvislosti s činností pojištěného jako územně 

samosprávného celku. V pojistné smlouvě byl pro škody vzniklé jinak než na věci 
či na zdraví sjednán sublimit pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč bez spoluúčasti.

li.

Pojištěný při výkonu státní správy rozhodoval o odvoláních společnosti multigate a.s., 
IČO 25912186, se sídlem Riegrova 373/6, Olomouc, ve věci platebních výměrů 

na místní poplatky za hrací automaty. Rozhodnutí pojištěného byla následně 

napadena žalobami, na jejichž základě soud rozhodnutí zrušil a uložil pojištěnému 
zaplatit náhradu nákladů řízení v tomto rozsahu:

Rozsudek 65 Af 18/2015 - 78 ze dne 20. 12. 2016, právní moc k 8. 2. 2017, náhrada 
ve výši 61.026 Kč
Rozsudek 65 Af 22/2015 - 29 ze dne 20. 12. 2016, právní moc k 8. 2. 2017, náhrada 
ve výši 15.342 Kč
Rozsudek 65 Af 46/2015 - 39 ze dne 20. 12. 2016, právní moc k 6. 2. 2017, náhrada 
ve výši 25.602 Kč
Rozsudek 65 Af 35/2015 - 35 ze dne 20. 12. 2016, právní moc k 2. 2. 2017, náhrada 
ve výši 25.602 Kč
Rozsudek 65 Af 10/2016 - 29 ze dne 11. 4. 2017, právní moc k 2. 5. 2017, náhrada 
ve výši 15.342 Kč

Pojištěný považuje povinnost k náhradě nákladů řízení za náhradu škody. Tato škodná 
událost z pojištění odpovědnosti byla oznámena pojistiteli a zaregistrována pod 
č. 6150080.



-
':í:

119.
V.

Po provedeném šetření pojistitel namítá, že se vdaném případě nejedná o nárok 

na náhradu škody, ale pouze o povinnost vyplývající z procesních předpisů. Ve smyslu 
ustanovení § 1 zákona č. 82/1998 Sb. (zákon o odpovědnosti za škodu způsobenou 

při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem) odpovídá 
za škodu způsobenou při výkonu státní správy stát a územně samosprávné celky 

za škodu způsobnou při výkonu státní správy přímo neodpovídají. Pojistitel 
proto dovozuje, že nárok přiznaný soudem přímo vůči pojištěnému nepodléhá právní 
úpravě stanovené uvedeným zákonem.

Pojištěný s tímto nesouhlasí a namítá, že podle § 31 odst. 1 výše uvedeného zákona 
zahrnuje náhrada škody i takové náklady řízení, které byly poškozeným účelně 

vynaloženy na zrušení nebo změnu nezákonného rozhodnutí nebo na nápravu 

nesprávného úředního postupu.

•V
V'v

%

IV.

Pojistitel prohlašuje, že za účelem smírného řešení případu na základě pojistné 

smlouvy uvedené v čl. I. této dohody vyplatí poškozenému plnění z pojištění v částce

Kč 142 914,-
(slovy: jednostočtyřicetdvatisícedevětsetčtrnáctkorunčeských)

Tato částka bude uhrazena na účet pojištěného č. 27-4228320287/0100, 
a to do 14 dnů od účinnosti této dohody.
Pojištěný prohlašuje, že náklady přiznané shora uvedenými rozhodnutími již uhradil.

Pojištěný bere na vědomí, že z dohodnutého plnění nelze dovozovat žádné závěry 

týkající se možného nároku na plnění z pojištění v jiných obdobných případech.

V.

Pojištěný podpisem této dohody souhlasí s výplatou uvedené částky a společně 

s pojistitelem prohlašují, že touto platbou jsou vyrovnány veškeré závazky pojistitele 

vůči pojištěnému, vzniklé v souvislosti s výše uvedenými rozsudky.

Tato dohoda se však nevztahuje na soudní řízení vedená proti pojištěnému pod těmito 

spisovými značkami:
65 Af 53/2016 
29 Af 33/2016 
10 Afs 57/2017 

9 Afs 48/2017 
65 Af 126/2016 
29 Af 71/2015 

65 Af 12/2016



VI.

Tato dohoda byla sjednána na základě pravé a svobodné vůle smluvních stran
ve třech vyhotoveních, na důkaz čehož připojují zástupci stran své podpisy. Pojištěný
obdrží jeden stejnopis dohody a pojistitel dva stejnopisy.

Tato dohoda bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění
této dohody v registru smluv zajistí pojištěný.

Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany prohlašují, že obsah této dohody není obchodním tajemstvím
ve smyslu § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, a souhlasí s případným zveřejněním textu této dohody v souladu
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

Uzavření této dohody bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/22/52/2017 ze dne 11. 9. 2017.

99 9* 'I

v Pra/ednev Olomouci dne v

Za pojištěného
Ladislav Okleštěk
hejtman Olomouckého kraje

Za pojistitele
Mgr. Martin Fla$yjf4

Za pojistitele
JUDr. Jaroslava Nožičková


